# Niederschrift

#### über die

## 13. Sitzung des Werkausschusses Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nürnberg - ASN

vom 01.02.2017

im Großen Sitzungssaal, Fünferplatz 2, II. OG

- öffentlich -

Vorsitzender:

i.V. Herrn Bürgermeister Vogel

Referent:

Herr berufsm. Stadtrat Dr. Pluschke

Ehrenamtliche Stadträte:

Stadtrat Ahmed

Stadträtin Bär

Stadträtin Bieswanger

Stadtrat Groh

Stadträtin Kavser Stadträtin Kontsek

Stadtrat Dr. Heimbucher

Stadtrat Höffkes

Stadträtin Prof. Dr. Lipfert

Stadtrat Schuh

Stadträtin Walthelm

Stadtrat Schrollinger

Sonstige Teilnehmer:

ASN/WL2 Herr Arndt

ASN/WLB Herr Braun

Beginn der Sitzung - nicht öffentlich: 15:05 Uhr

Ende der Sitzung – nicht öffentlich:

15:06 Uhr

Schriftführung:

Frau Kummer

Herr 2. Bürgermeister Vogel eröffnet den öffentlichen Teil der 13. Sitzung des Werkausschusses Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nürnberg, begrüßt die Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung der Mitglieder des Ausschusses und die Beschlussfähigkeit des Gremiums fest.

### **TOP 5**

Genehmigung der Niederschrift der 12. Sitzung des Werkausschusses Abfallwirtschaft Stadt Nürnberg – ASN vom 07.12.2016

### 2. BM Vogel

stellt fest, dass keine Wortmeldungen zur Niederschrift über die 12. Sitzung des Werkausschusses Abfallwirtschaft Stadt Nürnberg vom 07.12.2016 vorliegen und diese einstimmig genehmigt wird.

Er schließt den öffentlichen Teil der Sitzung um 15:06 Uhr.

Der Vorsitzende i.V. (2. BM Vogel)

Der Erste Werkleiter (StR Dr. Pluschke) Die Schriftführerin (Frau Kummer)